АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04апреля 2014 г.

№ 77

с. Могочино

О мероприятиях по подготовке и

проведению благоустроительных работ

на территории Могочинского сельского

поселения в 2014 году

В соответствии с законом Томской области от 15.08.2002 г. №61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 05.02.2010 г. № 30-Р «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по благоустройству и санитарной очистке Могочинского сельского поселения в следующем составе:

Председатель комиссии: Воронина Ольга Николаевна –специалист по

землепользованию Администрации

Члены комиссии:
Миков Сергей Иванович-инженер Администрации

Гуров Василий Сергеевич-администратор

с. Сулзат

Малютин Александр Николаевич-депутат

Совета от с. Игреково (по согласованию)

Гурова Валентина Никаноровна -депутат

Совета от с.Сулзат(по согласованию)

Миронова Людмила Ивановна-депутат Совета

от с. Могочино (по согласованию)

Карпович Константин Александрович- старший

участковый полиции (по согласованию)
2.Утвердить план благоустроительных работ на территории Могочинского сельского поселения на 2014 год, согласно приложения №1

3.Закрепить за предприятиями, учреждениями прилегающие к ним территории, для наведения и поддержания порядка, согласно приложения №2

4.Считать пятницу единым санитарным днем по благоустройству и уборке территорий

Глава Могочинского

сельского поселения

А.В.Детлукова

Воронина О.Н.
33-1-32

Приложение №1

к постановлению Главы Администрации

от__04 апреля_______ 2014г. № __77______

План благоустроительных работ на территории Могочинского сельского поселения на 2014 год

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.Очистка улиц от снега
	Январь, февраль, март, ноябрь, декабрь
	Миков С.И

	2.Проведение мероприятий по содержанию уличного освещения в поселении
	В течении года
	Миков С.И

	3.Ремонт колодцев с.Могочино -8,

строительство колодцев в с.Сулзат-1
	Март-апрель
	Миков С.И.

	4.Строительство маршевой лестницы у здания Администрации
	Май
	Миков С.И.

	5.Подсыпка улиц в с.Сулзат, с.Могочино,с.Игреково
	Июнь-сентябрь
	Миков С.И.

	6.Уборка территорий улиц от мусора
	Апрель-ноябрь
	Воронина О.Н.

	7.Сбор и вывоз мусора
	В течении года
	Воронина О.Н.

	8.Благоустройство кладбищ в поселениях
	Май,июнь
	Миков С.И.

Воронина О.Н.

	9.Косметический ремонт памятников в с.Могочино , с.Сулзат, с .Игреково
	Апрель, май
	Миков С.И. Воронина О.Н.

	10.Проведение рейдов по благоустройству
	В течении года
	Воронина О.Н.

	11.Проведение двухмесячника по благоустройству
	14 апреля-14 июня
	Комиссия по благоустройству

	12.Проведение конкурса «Лучшая усадьба», подведение итогов
	Июнь-сентябрь
	Комиссия по проведению конкурса

	13.Ликвидация несанкционированных свалок
	В течении года
	Комиссия по благоустройству

	14.Снос перестойных (старых) деревьев, кустарников,
	Март,апрель
	Миков С.И.

	15.Посадка деревьев по ул. Советская,ул.Чехова
	сентябрь
	Новикова Я.Г.

школа

	16.Организация и проведение санитарных пятниц
	Апрель-октябрь
	Миков С.И.

Воронина О.Н. комиссия по благоустройству

	17.Продолжение работы по сносу списанных, сгоревших домов, благоустройство территории
	Апрель-ноябрь
	Миков С.И.

Воронина О.Н.

Комиссия по благоустройству

	18.Проведение бесед с организациями, предпринимателями, населением о содержании территорий, благоустройстве
	В течении года
	Воронина О.Н.

Приложение №2

к постановлению Главы Администрации

от_____04 апреля______ 2014г. № __77___

Список

территорий, закрепленных за предприятиями и организациями для наведения и поддержания порядка по Могочинскому сельскому поселению на период благоустроительных работ

1.Администрация сельского поселения с.Могочино- прилегающая по периметру территория, .(ул.Кооперативная, пер.Советский, ул.Чехова),  парк Памяти. (отв.О.Н.Воронина)

2.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение д/сад «Аленка»-прилегающая по периметру территория (ул.Октябрьская, ул.Первомайская)(отв.Н.И.Михайлова)

3.Муниципальное образовательное учреждение «Могочинская средняя общеобразовательная школа им.А.С.Пушкина»-прилегающая к школе территория(ул.Советская, ул.Мичурина,ул.Школьная,),стадион и прилегающая к нему территория),сквер около памятника Ленину, сквер у памятника Победы (отв. М.Г.Рудова)

4. Муниципальное образовательное учреждение «Сулзатская средняя общеобразовательная школа »-территория, прилегающая к школе(отв.Виршич Е.И.)

5.Могочинский филиал»ПУ-37»,Детская музыкальная школа, Могочинская библиотека- прилегающая к зданию территория(ул.Октябрьская) (отв.Руссу В.К., Корожакова Т.С., Андрюкова Г.В.)

6.Отделение связи в с.Могочино- прилегающая по периметру территория(ул.Ворошилова, ул.Советская) (отв.Такленок Н.В.)

7 Отделение связи в с.Сулзат- прилегающая по периметру территория (отв.ЖуковаЕ.В.)

8. Отделение связи в с.Игреково- прилегающая по периметру территория) (отв.Каратеева Е.А.)

9.Абоненский отдел центрального межрайонного телефонного узла с.Могочино- прилегающая территория(ул.Чкалова, ул.Советская, ул.Спортивная,)(отв. Матвеева И.Ф.)

10.Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека№22» филиал(прилегающая к участку территория(ул.Октябрьская,)(отв Бобылева ТН.)

11.Могочинский дом творчества и досуга- территория прилегающая к Дому ) творчества (пер.Вокзальный)(отв.Корнеева С.П.)

12.Сулзатский дом творчества, библиотека- прилегающий к зданию парк (отв.Гуменник Р.А., Пургина Н.Ф.)

13.Могочинская участковая больница- прилегающая к больнице территория (отв.Манойленко О.Н.)

14.ОАО ТРК «Центральные электросети» «Могочино- прилегающая по периметру территория (отв.Нехорошев М.П.)

15.Территориальный пункт милиции, сберкасса- прилегающая к зданию территория (ул.Чехова) (отв.Карпович К.А., Зиновик С.А.)

16.Ветеринарный участок-прилегающая к участку территория (отв.Ерёмин А.А.)

17.УГОЧС ПБ Молчановского района Пожарная часть №39-прилегающая к зданию территория, правая сторона пер.Вокзального от магазина «Престиж» до ул.Чехова (отв.Горельский)

18.Пожарния часть с. Сулзат (отв. Знаковский В.Ф.)

19.Амбулатория с.Сулзат (отв Карканица М.В.)

20.Сулзатское лесничество –прилегающая к участку территория(ул.Кирова) (отв.Кудрявцев А.В.)

21.Частные предприниматели, имеющие торговые точки-территории прилегающие к магазинам (отв.владельцы торговых точек)